

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до переліку наркотичних засобів, психотропних
речовин і прекурсорів»

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення проєкту акта		Пояснення змін
Перелік наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 року № 770				
Список № 1 Таблиці І Особливо небезпечні наркотичні засоби, обіг яких заборонено		Список № 1 Таблиці І Особливо небезпечні наркотичні засоби, обіг яких заборонено		
Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	
... Тетрагідрофуранілфентаніл (Tetrahydrofuranlylfentanyl, THE-F) Відсутня	N-феніл-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл]тетрагідрофуран-2-карбоксамід Відсутня	... «Crotonylfentanyl Valeryl fentanyl (pentanoyl fentanyl) Cyclopropyl fentanyl (CycP-F) 4F-BF (4-FBF, p-FBF, 4-fluorobutylfentanyl; 4-fluorobutylfentanyl;	... (2E)-N-феніл-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл]бут-2-енамід N-(1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл)-N-фенілпентанамід N-феніл-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл]циклопропанкарбоксамід N-(4-флуорофеніл)-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-	Зміни та доповнення до Переліку розроблені за результатами проведеного моніторингу наркоситуації спільно з правоохоронними органами, науково-дослідними і експертними установами стосовно вилучень із незаконного обігу, проведених експертних досліджень та експертиз, та фактів отруєнь чи летальних випадків внаслідок вживання речовин не за медичним призначенням, а також, з урахуванням рекомендацій ВООЗ щодо встановлення заходів контролю на міжнародному рівні за обігом таких засобів і речовин, та рішень Комісії ООН з наркотичних засобів, за результатами 63-ої сесії, стосовно

		<p>4-fluorobutyrfentanyl;4-флуоробутірілфентаніл)</p> <p>2-fluorofentanyl (ortho-fluorofentanyl; o-fluorofentanyl; орто-флуорофентаніл)</p> <p>methoxyacetyl fentanyl (метоксиацетилфентані)</p> <p>cyclopentyl fentanyl (cyclopentanoyl fentanyl; Циклопентілфентаніл, циклопентаноілфентані)</p>	<p>іл]бутанамід</p> <p>N-(2-флуорофеніл)-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл]пропанамід</p> <p>2-метокси-N-феніл-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл]ацетамід</p> <p>N-феніл-N-[1-(2-фенілетил)піперидин-4-іл]-циклопентанкарбоксамід.</p>	<p>включення низки речовин, що мають психоактивну дію, до таблиць засобів і речовин, що знаходяться під міжнародним контролем, затверджених Єдиною Конвенцією про наркотичні засоби 1961 року, Конвенцією про психотропні речовини 1971 року та Конвенцією ООН про боротьбу проти незаконного обігу наркотичних засобів і психотропних речовин 1988 року.</p>
Список № 2 Таблиці І Особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено		Список № 2 Таблиці І Особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено		
Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	
<p>...</p> <p>25I-NBOH (2C-I-NBOH, 2-C-I-NBOH, NBOH-2CI, Cimbi-27)</p> <p>Відсутня</p>	<p>...</p> <p>2-((2-(4-йодо-2,5-диметоксифеніл)етиламіно)метил)фенол</p> <p>Відсутня</p>	<p>...</p> <p>«N-benzyl-3,4-DMA (NSC 27115; N-бензил-3,4-диметоксиамфетамін)</p>	<p>...</p> <p>N-бензил-1-(3,4-диметоксифеніл)пропан-2-амін</p>	<p>Зміни та доповнення до Переліку розроблені за результатами проведеного моніторингу наркоситуації спільно з правоохоронними органами, науково-дослідними і експертними установами стосовно вилучень із незаконного обігу, проведених експертних досліджень та експертиз, та фактів</p>

	<p>N-ethylpentylone (N-ethylnorpentylone; Ephylone; BK-Ethyl-K)</p> <p>MDPHP (3,4-MDPHP; 3,4-MD-α- PHP; 3,4-Methylenedioxy- α-Pyrrolidinohexano phenone)</p> <p>MDMB-4en-PINACA (MDMB-PENINACA)</p> <p>5-MAPDB</p> <p>6-Bromo-MDMA</p> <p>5-APB-NBOMe</p> <p>4F-MDMB-BINACA</p>	<p>1-(2H-1,3-бензодіоксол-5- іл)-2-(етиламіно)пентан-1- он</p> <p>1-(2H-1,3-бензодіоксол-5- іл)-2-(пірролідін-1- іл)гексан-1-он</p> <p>метил 3,3-диметил-2-[[1- пент-4-ен-1-іл)-1H- індазол-3- карбоніл]аміно}бутаноат</p> <p>(1-(2, 3- дигідробензофуран-5-іл)- N-метилпропан-2-амін)</p> <p>1-(6-бром-2H-1,3- бензодіоксол-5-іл)-N- метилпропан-2-амін</p> <p>1-(бензофуран-5-іл)-N-(2- метоксибензил) пропан-2- амін</p> <p>метил 2-[[1-(4-флуоро- бутил)-1H-індазол-3- карбоніл]аміно}3,3- диметилб утаноат</p>	<p>отруєнь чи летальних випадків внаслідок вживання речовин не за медичним призначенням, а також, з урахуванням рекомендацій ВООЗ щодо встановлення заходів контролю на міжнародному рівні за обігом таких засобів і речовин, та рішень Комісії ООН з наркотичних засобів, за результатами 63-ої сесії, стосовно включення низки речовин, що мають психоактивну дію, до таблиць засобів і речовин, що знаходяться під міжнародним контролем, затверджених Єдиною Конвенцією про наркотичні засоби 1961 року, Конвенцією про психотропні речовини 1971 року та Конвенцією ООН про боротьбу проти незаконного обігу наркотичних засобів і психотропних речовин 1988 року.</p>
--	--	--	---

		CUMYL-PEGACLONE	5-пентил-2-(2-фенілпропан-2-іл)-2,5-дигідро-1H-піrido[4,3-b]індол-1-он	
		1B-LSD	(6aR, 9R)-4-бутаноіл-N,N-діетил-7-метил-4,6,6a,7,8,9-гексагідроіндоло[4,3-fg]хінолін-9-карбоксамід	
		ADB-BICA	1-бензіл-N-(1-бензіл-N-(1-карбамоіл-2,2-диметилпропан-1-іл)-1H-індол-3-карбоксамід	
		1P-LSD (1-пропіоніл-d-лізергінової кислоти діетиламід)	N,N-діетил-7-метил-4-пропаноіл-6,6a,8,9-тетрагідроіндоло[4,3-fg]хінолін-9-карбоксамід	
		NNL-1	N-(1-карбамоілпропан-1-іл)-1-(5-флуоропентил)-1H-пірроло[2,3-b]піридин-3-карбоксамід	
		4-fluoromethylphenidate (4F-MPH)	метил(4-флуорофеніл)(піперидин-2-іл)ацетат	
		4'N-5F-ADB	метил 2-{{1-(5-флуоропентил)-1H-піролло[3,2-b]піридин-3-карбоніл}аміно}3,3-диметилбутаноат	

		<p>EG-018</p> <p>MDMB-CHMCZCA</p> <p>3-FPM; PAL-593</p> <p>5F-CUMYL-PEGACLONE (5-Fluoro CUMYL- PEGACLONE; 5-Fluoro SGT-151)</p> <p>APP-BINACA (APP-BUTINACA)</p> <p>5-PPDi (Indanyl-α-PBP; Indanyl-α-Pyrrolidinobutiophenone;)</p> <p>25N-NBOMe (2C-N-NBOMe; 25N-NB2OMe; 2C-NNB2OMe)</p> <p>α-PHP (alpha-PHP, PV-7, PV7, α-</p>	<p>нафтален-1-іл(9-пентил-9H-карбазол-3-іл)метанон</p> <p>метил2-[9-(циклогексилметил)-9H-карбазол-3-карбоксамідо]-3,3-диметилбутаноат</p> <p>2-(3-флуорофеніл)-3-метилморфолін</p> <p>5-(5-флуоропентил)-2-(2-фенілпропан-2-іл)-2,5-дигідро-1H-піrido[4,4-b]індол-1-он</p> <p>N-(1-аміно-1-оксо-3-фенілпропан-2-іл)-1-бутіл-1H-індазол-3-карбоксамід</p> <p>1-(2,3-дигідро-1H-інден-5-іл)-2-(піролідин-1-іл)бутан-1-он</p> <p>2-(2,5-диметокси-4-нітрофеніл)-N-[(2-метоксифеніл)метил]етан-1-амін</p> <p>1-феніл-2-(піролідин-1-іл)гексан-1-он».</p>	
--	--	---	---	--

		pyrrolidinohexiophenone, <i>α</i> - pyrrolidinohexanophenoe)		
Список № 2 Таблиці II Психотропні речовини, обіг яких обмежено і стосовно яких допускаються виключення деяких заходів контролю		Список № 2 Таблиці II Психотропні речовини, обіг яких обмежено і стосовно яких допускаються виключення деяких заходів контролю		
Міжнародна незарєєстрована назва	Хімічна назва	Міжнародна незарєєстрована назва	Хімічна назва	
...	Зміни та доповнення до Переліку розроблені за результатами проведеного моніторингу наркоситуації спільно з правоохоронними органами, науково-дослідними і експертними установами стосовно вилучень із незаконного обігу, проведених експертних досліджень та експертиз, та фактів отруєнь чи летальних випадків внаслідок вживання речовин не за медичним призначенням, а також, з урахуванням рекомендацій ВООЗ щодо встановлення заходів контролю на міжнародному рівні за обігом таких засобів і речовин, та рішень Комісії ООН з наркотичних засобів, за результатами 63-ої сесії, стосовно включення низки речовин, що мають психоактивну дію, до таблиць засобів і речовин, що знаходяться під міжнародним контролем, затверджених Єдиною Конвенцією про
Відсутня	Відсутня	«U-48800 4-CN-CUMYL-BINACA (CUMYL-CB-PINACA; CUMYL-CYBINACA; 4-CYANO CUMYL-BUTINACA; CUMYL-4CN-BINACA ; SGT-78;) Diphenidine (1,2-DEP, DPD, DND)	trans-2-(2,4-дихлорфеніл)-N-(2-(диметиламіно)циклогексил)-N-метилацетамід 1-(4-ціанобутіл)-N-(2-фенілпропан-2-іл)-1H-індазол-3-карбоксамід 1-(1,2-дифенілетил)піперидин».	

				наркотичні засоби 1961 року, Конвенцією про психотропні речовини 1971 року та Конвенцією ООН про боротьбу проти незаконного обігу наркотичних засобів і психотропних речовин 1988 року.
Список № 1 Таблиці IV Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю		Список № 1 Таблиці IV Прекурсори, обіг яких обмежено і стосовно яких встановлюються заходи контролю		
Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	Міжнародна незареєстрована назва	Хімічна назва	
... ПМК-гліцидат (PMK-glycidate) Відсутня	... метил 3-[3',4'-(метилендіокси)феніл]-2-метил гліцидат Відсутня	... «alpha-phenylacetoacetate (MAPA) TS-Methamphetamine (Methamphetamine para-toluenesulfonamide) t-BOC-MDMA нітроетан (nitroethane)	... метил-3-оксо-2-фенілбутаноат N,4-диметил-N-(1-фенілпропан-2-іл)бензенсульфоамід»; трет-бутил[1-(2H-1,3-бензодіоксол-5-іл)пропан-2-іл]метилкарбамат нітроетан».	Зміни та доповнення до Переліку розроблені за результатами проведеного моніторингу наркоситуації спільно з правоохоронними органами, науково-дослідними і експертними установами стосовно вилучень із незаконного обігу, проведених експертних досліджень та експертиз, та фактів отруєнь чи летальних випадків внаслідок вживання речовин не за медичним призначенням, а також, з урахуванням рекомендацій ВООЗ щодо встановлення заходів контролю на міжнародному рівні за обігом таких засобів і речовин, та рішень Комісії ООН з наркотичних засобів, за результатами

				63-ої сесії, стосовно включення низки речовин, що мають психоактивну дію, до таблиць засобів і речовин, що знаходяться під міжнародним контролем, затверджених Єдиною Конвенцією про наркотичні засоби 1961 року, Конвенцією про психотропні речовини 1971 року та Конвенцією ООН про боротьбу проти незаконного обігу наркотичних засобів і психотропних речовин 1988 року.
--	--	--	--	--

**В.о. Генерального директора
Директорату фармацевтичного забезпечення**

Олександр ГРІЦЕНКО

« ___ » _____ 2020 р.

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ

реалізації проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» на ключові інтереси заінтересованих сторін

Проєктом постанови передбачене приведення Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 № 770, у відповідність до міжнародних договорів України та посилення державного контролю за обігом засобів і речовин у зв'язку з їх особливою небезпечністю для життя і здоров'я людей

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта призведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Громадяни	Контроль за зменшенням обсягу не медичного вживання та незаконного розповсюдження наркотиків на території України.	+	+	Забезпечення належного контролю за обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів для зменшення обсягу не медичного вживання та незаконного розповсюдження наркотиків на території України
Суб'єкти господарювання	Проведення господарської діяльності з культивування рослин, включених до таблиці I переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого	+	+	Належний контроль за обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, направлений на попередження порушень вимог

	<p>постановою КМУ від 06.05.2000 № 770, розроблення, виробництва, виготовлення, зберігання, перевезення, придбання, реалізації (відпуску), ввезення на територію України, вивезення з території України, використання, знищення наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, включених до зазначеного переліку з дотриманням вимог законодавства з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів.</p> <p>Забезпечення однозначності та прозорість у відносинах між суб'єктами господарювання і органом державного нагляду (контролю).</p>			<p>законодавства з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, що можуть призвести до витоку таких засобів і речовин до незаконного обігу.</p> <p>Узгодження інтересів ліцензіатів та держави, створення чітких, зрозумілих та вимірюваних показників, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, зменшення необґрунтованого обтяження ліцензіатів плановими перевітками, сприятиме проведенню ефективних заходів державного контролю.</p>
--	---	--	--	---